ПРОТОКОЛ № 1/1001323613

заседания комиссии ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

по подведению итогов повторных

открытых маркетинговых исследований,

проведенных на электронной торговой площадке Газпромбанка

№ 24_ГТБеларусь-4.3-1213/9-0211 (№ 1001323613)

(номер закупки в Плане Группы Газпром 24/4.3/0024716/ГТБ)

г.Минск,

ул. Некрасова, 9, кабинет 509                    31 мая 2024 г., 15-30

Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь», созданная

распоряжением от 07.05.2024 № 182 «О проведении маркетинговых

исследований» провела подведение итогов процедуры маркетинговых

исследований № 24_ГТБеларусь-4.3-1213/9-0211 (ППЗ № 1001323613;

номер закупки в Плане Группы Газпром 24/4.3/0024716/ГТБ).

Порядок проведения заседания: дистанционно (с использованием

электронных средств связи). Кворум комиссии для принятия решения

имеется.

Предмет закупки: «Поставка паст уплотнительных для нужд

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» в 2024 году». Предмет закупки

представлен одним неделимым лотом.

Начальная (максимальная) цена договора (предмета закупки):
4 913 471,00 рос. руб. без НДС или 5 896 165,20 рос. руб. с НДС-20%.

Заказчик: ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Организатор: отдел подготовки и проведения закупок

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Способ закупки: открытые маркетинговые исследования,

проведенные на электронной торговой площадке Газпромбанка

(https://etp.gpb.ru/) (далее – ЭТП ГПБ).

Извещение о проведении повторных открытых маркетинговых

исследований и Документация о повторных маркетинговых исследованиях

№ 24_ГТБеларусь-4.3-1213/9-0211 опубликованы 07.05.2024 в 16:56 на

сайте электронной торговой площадки Газпромбанка (ЭТП ГПБ)

https://etp.gpb.ru/#com/procedure/view/procedure/951327 под номером

2 Протокол от 31.05.2024 № 1/1001323613

ГП417073 и на официальном сайте ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»:

http://www.gtb.by/tenders/2024/05/136296/ под номером 2024–0077

Дата и время окончания срока подачи заявок (в форме электронных

документов): на ЭТП ГПБ – до 14:00 21.05.2024г.

Дата и время открытия доступа к заявкам: 14:30 21.05.2024г.

 Наименование участников, представивших заявки на участие

в маркетинговых исследованиях: 2 заявки (информация по данным

заявок занесена в таблицу Приложения 1 к настоящему протоколу).

Идентификационный номер

участника закупки

Решение комиссии о

допуске/отклонении заявки

участника

Участник № 1  допущена

Участник № 2  отклонена

1. Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

рассмотрела заявки участников (с учетом уторговывания), заключения

привлеченных экспертов и в соответствии с Методикой анализа и оценки

заявок решила:

1.1. в соответствии с абз. 5 п. 1.5.3 к Документации о маркетинговых

исследованиях отклонить заявку участника № 2 как несоответствующую

требованиям закупки, мотивированно изложенным в отрицательном

заключении эксперта, привлекаемого к рассмотрению, оценке и

сопоставлению заявок:

предлагаемая продукция по позиции № 5 («Паста уплотнительная тип

4 131-435 КГУ») не соответствует требованиям Технического задания

(Таблица 1 Приложения 2.2 к Документации о маркетинговых

исследованиях) в части содержания (массовой доли) воды (в соответствии

с представленным «Паспортом качества» предлагается паста с

содержанием воды не более 0,3%; требуется – не более 0,1%), а также не

включена в Реестр материалов, технические условия которых

соответствуют техническим требованиям ПАО «Газпром» и допущенных

на объекты ПАО «Газпром»;

1.2. определить заявку участника № 1 соответствующей

требованиям Документации о маркетинговых исследованиях процедуры

закупки № 24_ГТБеларусь-4.3-1213/9-0211 с ценой заявки (по результатам

процедуры уторговывания на ЭТП ГПБ от 28.05.2024) – 2 515 697,16

рос.руб, НДС-0%, которая не превышает начальную(максимальную) цену,

согласованную в АСЭЗ;

3 Протокол от 31.05.2024 № 1/1001323613

1.3. признать победителем закупки участника № 1 и рекомендовать

Заказчику заключить с ним договор на поставку паст уплотнительных для

нужд ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» в 2024 году на условиях,

содержащихся в Документации о маркетинговых исследованиях и заявке

участника, с учетом процедуры уторговывания (коммерческое

предложение Приложение 1 к Форме 1 от 31.05.2024).

Решение принято единогласно.

Дата утверждения: «31» мая 2024